
 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

Дума Михайловского городского поселения 

Пятый созыв 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27 ноября 2025 года                                                              №39 

 

р. п. Михайловка 
 

    «О внесении изменений в решение Думы городского поселения от 25.12.2019 

года № 57 «Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты 

денежного содержания муниципальным служащим органов местного 

самоуправления Михайловского муниципального образования»». 

 

 
 

В целях упорядочения оплаты труда и приведения муниципальных 

нормативных правовых актов Михайловского муниципального образования в 

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь постановлением 

Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп "Об установлении 

нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного 

самоуправления муниципальных образований Иркутской области",   руководствуясь 

ст. 24, 44 Устава Михайловского муниципального образования, Дума 

Михайловского городского поселения  
 

р е ш и л а: 

 

1. Внести в Положение о порядке установления и выплаты денежного 

содержания муниципальным служащим органов местного самоуправления 

Михайловского муниципального образования, утвержденное решением Думы от 

25.12.2019 года № 57 ( в редакции от 17.11.2022 года № 19), следующие изменения: 

1.1.Пункт 3.5. раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.5. Ежемесячное денежное поощрение, выплачиваемое муниципальному 

служащему, устанавливается в соответствии с замещаемой должностью 

муниципальной службы, установленных по группам должностей. 

 

Должности муниципальной службы 

Ежемесячное денежное 

поощрение (должностных 

окладов в месяц) 



Главные должности 1,3 

Ведущие должности 1,2 

Старшие должности                     1,2 

Младшие должности         1,1 

    Ежемесячное денежное поощрение выплачивается пропорционально 

отработанному времени в отчетном месяце. Ежемесячное денежное поощрение 

выплачивается в пределах фонда оплаты труда муниципальных служащих, 

предусмотренного в бюджете муниципального образования на соответствующий 

финансовый год. На ежемесячное денежное поощрение начисляются районный 

коэффициент и процентная надбавка за работу в южных районах Иркутской области 

в соответствии с действующим законодательством.» 

      3. Администрации Михайловского городского поселения: 

      3.1. внести информационную справку в оригинал решения Думы Михайловского 

городского поселения от 25.12.2019 года № 57 «Об утверждении Положения о 

порядке установления и выплаты денежного содержания муниципальным 

служащим органов местного самоуправления Михайловского муниципального 

образования о внесении в него изменений; 

      3.2. опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте администрации Михайловского городского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 

года.  

       5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую 

комиссию по бюджету. 

 

Председатель Думы  

Михайловского городского поселения                                             Е.В. Борисова 

 

Глава Михайловского  

муниципального образования                                                        А. М. Рихальский 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


